
    PROVINCIA DI COMO

SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITA’
SERVIZIO CULTURA E BIBLIOTECHE

DETERMINAZIONE  N. 242 / 2019

OGGETTO:  RETE  BIBLIOTECARIA  PROVINCIALE.  SERVIZIO  DI  CATALOGAZIONE  DI 
MATERIALE  DOCUMENTARIO  A  SUPPORTO  DEL  CENTRO  DI 
CATALOGAZIONE.  CHIUSURA  CONTRATTO  2018-19.  PROVVEDIMENTI. 
SMART CIG ZF127AD9C4. 

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 258 del 12.3.2018, con la quale veniva affidato 
il servizio di catalogazione del materiale documentario a supporto del Centro di catalogazione 
Provinciale alla ditta L‘Indice Società Cooperativa a R.L. – Robbiate (LC);

ATTESO CHE
- il contratto per detto servizio decorreva dal 15 marzo 2018 con scadenza 14 marzo 2019 con 
un’articolazione temporale prevista per 26 ore settimanali su 46 settimane in corso d’anno;
-  nel  disciplinare  tecnico  erano  previsti  compensazioni  e  recuperi  concordati  in  base  alle 
effettive esigenze correlate ai flussi catalografici propri dell’attività del Centro; 

DATO ATTO CHE
- a conclusione del periodo contrattuale si sono rese necessarie ore suppletive per un totale di 
€ 994,47 Iva compresa;
- va rimborsata la trattenuta dello 0,5% pari a € 75,63 operata sulle fatture finora liquidate, ai 
sensi dell’art. 30 comma 5 del D. Lgs n. 50/2016;

CONSIDERATO che va impegnato l’importo complessivo di € 1.070,10 a definizione del servizio 
di catalogazione conclusosi il 14 marzo 2019;

RICHIAMATE
- la deliberazione n. 20 del 26.06.2018 con la quale il Consiglio Provinciale ha approvato il 
Bilancio per il triennio 2018-2020 e s.m.i;
- la deliberazione n. 1 del 10.01.2019, con la quale il Presidente ha approvato la proroga del 
Piano Esecutivo di Gestione in fase di esercizio provvisorio per l’anno 2019;
- l’art. 163 comma 3 e 5 del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:

    1. di impegnare la somma di € 1.070,10 Iva compresa alla missione 05, programma 02, Cap 
7400, codice del piano dei conti integrato 1030211 – Macro livello IV;

2. di liquidare detto importo alla ditta L‘Indice Società Cooperativa a R.L. – Robbiate (LC) P. 

Copia informatica per consultazione



IVA 01661290138 a presentazione di regolare fattura;

3.  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Ragioneria  per  i  provvedimenti  di 
competenza. 

Lì, 22/03/2019 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 242 / 2019

UNITA' PROPONENTE: SETTORE CULTURA
OGGETTO: RETE BIBLIOTECARIA PROVINCIALE. SERVIZIO DI CATALOGAZIONE DI 
MATERIALE DOCUMENTARIO A SUPPORTO DEL CENTRO DI CATALOGAZIONE. 
CHIUSURA CONTRATTO 2018-19. PROVVEDIMENTI. SMART CIG ZF127AD9C4.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 7400 imp. 1020/2019 per euro 1.070,10
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 25/03/2019 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


